АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНТУШЕВСКОЕ
РЕШЕНИЕ
от 30  июня  2022  года                 № 17
О      внесении      изменений
в решение Совета поселения
от         22.12.2020         № 16
На основании экспертного заключения Государственно-правового департамента Правительства области от 24.03.2022 № 09-28909 и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Антушевское
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Антушевское  от 22.12.2020 № 16 « Об утверждении Порядка организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на  территории сельского поселения Антушевское» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения» пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Постановлением  Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».
1.2. В разделе 3 «Организация мест погребения»:

-  пункт 3.2. дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».»
1.3. В разделе 4 « Порядок предоставления места для  захоронения»  абзац первый пункта 4.5.  изложить в следующей редакции:

«4.5. Захоронение производится в границах кладбищ в соответствии с  СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».

- в пункте 3.8 абзац четвертый исключить.
1.4. В разделе 5 «Порядок деятельности общественных кладбищ» абзац 4 пункта 5.5. изложить  в следующей редакции:

« - СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Антушевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            Глава сельского поселения

            Антушевское:                                                       И.А. Голубева.